2 In the ninth line of the title page Regius intended to put a dedication, which he withdrew from the definitive lay-out. The ‘C’ stands without a doubt for ‘Cartesio’, because it is clear from ll. 38–41 that Descartes was mentioned on the title page with his Latinised name. The ‘N’ probably denotes both Harvey and Walaeus since they are both mentioned in the lines that follow. Regius may have wanted to dedicate his disputation to the champions of the circulation of the blood, ‘Pro Harvaeo, Walaeo et Cartesio’, just like Walaeus had dedicated his disputation on blood circulation ‘Pro Cl. Harveio’ (WALAEUS 1640; on Johannes Walaeus, see the *Biographical Lexicon*). Such a dedication, however, would imply that they share the same views, something Descartes wishes to avoid (cf. to Mersenne, 9 February 1639, AT II 500–502/CM VIII 296–297). Descartes’ remark may explain why Harvey is not mentioned at all in REGIUS 1640A.

3 Johannes Walaeus.

4 These words are not in the final text of the disputation, so Regius seems to have followed Descartes’ advice.

5 REGIUS 1640A: ‘adaptione’.

387

*in illud, non per aliquam vim attractricem, sed solâ suâ fluiditate et pressione vicinarum partium delatus, sanguinique reliquo mixtus, ibi fermentatur, digeritur⁶ et in chymum abit. 3^a | In corde, cum chymus, sanguini à reliquo corpore ad cor redeunti permixtus, et simul cum eo in 20 hepate praeparatus, in verum et perfectum sanguinem per ebullitionem pulsificam commutatur. Atque haec tertia coctio⁷ etc.⁸ Vides facile cur ponam coctionem generalem quae fit in omnibus viis, et ex consequenti etiam in omni parte corporis; quia ubicunquè est motus, fieri potest ibi aliqua alteratio particularum quae moventur; et non video quid aliud 25 coctio sit quam talis alteratio; nec cur potius illam in venis Gastricis et Meseraicis, quam in reliquis omnibus, fieri concedas. Non pono *succum spirituosum*, quia non video distinctè quid ista verba significant. Non pono *chyli partes meliores*, sed chylum, quia omnes eius partes alendo corpori inserviunt; et si benè calculum ponamus, ipsa etiam excrements, 30 praesertim quae ex venis excernuntur, quandiu sunt in corpore, inter eius partes sunt recensenda; munere enim ibi suo funguntur; et nulla est pars quae tandem non abeat in excrementum, modò id quod egreditur per insensilem transpirationem, excrementum etiam appellemus.⁹ Chymum autem fermentari puto in hepate, et digeri, hoc est, prout hoc verbum à 35 Chymicis¹⁰ usurpat, propter aliquam moram alterari.*